AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« SHKRELI” Shpk

Sot, me dt.10/03/2004 ne Te nenshkruarit Z.Luk Preknicaj I biri I
Tomit 1 dt.29.04.1963 ne Koplik dhe ZnjMargarita Marginaj e
dt.10.01.1996 ne Koplik me vuilnetin e lire e te plote perpilojme kete
akt themelimi.

Neni 1

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “SHKRELI”
Shpk.

Neni 2

Shoqeria deklarohet e krijuar nen ruajtijen e plote te normave (€
permban ky akt.

Neni 3

Veprimtaria e shogerise, marredheniet e saj me persona te trete juridik
e fizik, vendas e te huaj, shteteror € privat, rregullohen ne baze te ligjit nr
7638 dt.19.11.1992 « Per shoqerite tregtare » si dhe akteve te tjera ligiore e
nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.

Shogqeria pergjigjet vetem per pasurine € saj.

Neni 4
Selia e shogerise do te jete ne Malesine e Madhe Koplik.
Neni 5

Veprimtaria € shogerise, emertimi e selia e saj, te percaktuara ne kete
akt themelimi, nuk mund te ndryshojne pa pelgimin e ortakeve i€ 5aj .



Neni 6

Obijekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

-Hapje lavatrige zhavorit, servis oficine automjetesh, karburant me
pakice, lavazhe mjetesh, rrobaqepsi, kepucari, kurse kompiuterash, kurse
gjuhesh te huaja, parukeri, komplekse blektorale, pemetari pyje, rezervare
peshku.

_Parkim automjetesh, kend lojrash per femije, farmaci - kozmetik,
lende drusore.

-Agjensi turistike.

-Bar-kafe, restorante, hoteleri.

-Tregti me shumice e pakice te mallrrave, artikujve te ndryshem
industrial dhe ushqimor, elektroshtepiake, pajisije dhe pjese kembimi te
automjeteve.

-Reparte elekirike.

-Import-Eksport mallrra, makineri, pajisje materiale ndertimi.

~Tregti me shumice dhe me pakice te pajisjeve hidraulike e elektrike.

-Prodhim, mirembajtje, riparime te ndryshme te pajisjeve eletrike.

~Tregtim me shumice dhe me pakice te materialeve te ndertimit dhe
pjeseve te ndryshme inerte.

~Transport mallrrash udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

“Kopshte femijesh, shkolla private.

-Reparte marangozash, hekurthyes.

-Linje e prodhimit te vererave.

-Linje shitje gazit per ngrohje.

Ne fushen e ndertimit.

Per zbatim :

Kategoria e pare punime dheu, sistemime, taracime terenesh.

-Kat.2-c, g.

_Kat.3 ndertime civile dhe ekonomike.

-Kat.4/a ndertim rruge kat.V,IV

b. ndertim rruge kat.IILILL
c.veshje me asfalto beton te rrugeve ndertim, mbishtrese si dhe
sistemim e asfaltim sheshe.

Kat.6/a ndertim vepra arti te vogla deri 6m.

_kat.8/a ndertim diga, galeri,tynele,damba et].

b.ndertime ujesjellesa e kanalizime.



Neni 7

Kapitali themeltare i shogerise eshte 100.000 leke i formuar nga
kontributi i ortakeve te shogerise I ndare ne 50% dhe 50% .

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te tij shogeria mund
te cele llogari ne ¢do banke te njohur me ligj, qofte kjo private dhe
shteterore.

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.Por ajo
mund te ushtroje aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te ortakeve
te saj.Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per
rastet e parashikuara ne ligj.

Neni 10

Ortaket i shogerise * SHKRELI ” Sh.p.k jane Z. Luk Preknicaj dhe
Znj.Margarita Marginaj dhe administratore e shogerise po Zj. Margarita
Marginaj.

Neni 11

Ortaket mbajne pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise
se aktivitetit dhe te dokumentacionit te shogerise.

Neni 12

Organet e shogerise jane:

1-Asambleja e Ortakeve.

2-Administratori.

3-Komisioni i eksperteve kontabel. Modalitetet ¢ formimit dhe te
funksionimit te tyre percaktohen ne statutin bashkangjitur.

Neni 13
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Neni 13

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetor ©
specialist te ndryshem, me kontrata te rregullta pune sipas dispozitave ne
fuqi.

Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin
bashkangjitur.

Neni 135

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje, njera depozitohet ne
noteri, nje ne zyren e regjistrit tregtare prane gjykates shkalles se pare
Tirane, nje ne zyren e taksa tatimeve dhe nje ne dokumentacionin e
shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE
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Ne Tirane, sot, me di/,/03/2004 para meje noterit u paraqit
personalisht Z.Luk Preknicaj dhe Znj.Margatrita Marginaj, madhor, me zotesi
te plote juridike, per identitetin e te cilit u njoha nga dokumenti perkates qe
mbante me vehte e cila me deklaroi se¢ sa siper eshtg shktuar me vullnetin e
saj te lire e te plote . S T

Pasi e nenshkroi rregullisht para meje pote¥it une € vertetdj ate sipas
ligjit. I E
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T11 SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KURZUAR
«SHKRELI” SHPK e
FORMIMI
Neni 1

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar SHKRELI
Shpk nga ortaket 7 Luk Preknicaj dhe Margarita Marginaj dhe
administratore Zj Margarita Marginaj

VENDQENDRIMI
Neni 2

Vendgendrimi i shogerise do te jete ne Malesi e Madhe Koplik.
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe territorin e vendit.

KOHEZGJATJA
Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.
Por shogeria mund te zgjase kete afat edhe me tej me vendim te
themelueses se saj.

Neni 4
Veprimtaria € shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e
ketij statuti, te aktit te themelimit dhe ¢ mbeshtetur ne Legjislacionin
Shgiptare ne fuqi si dhe ne aktet e tjera ligjore € nenligjore te dala ne
zbatim te ketyre ligjeve .

- Neni 3

Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper vete t¢

gjitha te drejta dhe detyrimet. Ai pergjigjet vete per detyrimet e saj
kontraktore dhe jashte kontraktore brenda kapitalit te saj .

Ortaket mbartin rrezikun e veprimtarise s€ shoqerise brenda nivelit te

shumes se investuar.



OBJEKTII VEPRIMTARISE
Neni 6

Shogeria “ SHKRELI ” Shpk ka per objekt veprimtarie :

-Hapje lavatrige zhavorit, servis ofigine automjetesh, karburant me
pakice, lavazhe mjetesh, rrobaqepsi, kepucari, kurse kompiuterash, kurse
gjuhesh te huaja, parukeri, komplekse blektorale, pemetari pyje, rezervare
peshku.

_Parkim automjetesh, kend lojrash per femije, farmaci - kozmetik,
lende drusore.

-Agjensi turistike.

-Bar-kafe, restorante, hoteleri.

_Tregti me shumice e pakice te mallrrave, artikujve te ndryshem
industrial dhe ushgimor, elektroshtepiake, pajisie dhe pjese kembimi te
automjeteve.

-Reparte elektrike.

-Import-Eksport mallrra, makineri, pajisje materiale ndertimi.

~Tregti me shumice dhe me pakice te pajisjeve hidraulike e elektrike.

-Prodhim, mirembajtje, riparime te ndryshme te pajisjeve eletrike.

-Tregtim me shumice dhe me pakice te materialeve te ndertimit dhe
pjeseve te ndryshme inerte.

_Transport malirrash udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

Kopshte femijesh, shkolla private.

-Reparte marangozash, hekurthyes.

-Linje e prodhimit te vererave.

-Linje shitje gazit per ngrohje.

Ne fushen e ndertimit.

Per zbatim :

-Kategoria e pare punime dheu, sistemime, taracime terenesh.

-Kat.2-c, g.

_Kat.3 ndertime civile dhe ekonomike.

-Kat.4/a ndertim rruge kat.V,IV

b. ndertim rruge kat.IILILL
c.veshje me asfalto beton te rrugeve ndertim, mbishtrese si dhe
sistemim e asfaltim sheshe.

_Kat.6/a ndertim vepra arti te vogla deri 6m.

_kat.8/a ndertim diga, galeri,tynele,damba etj.

b.ndertime ujesjellesa e kanalizime.
c.ndertime vepra kullimi, ujitje toke e imjante vaditje.



g.punime mbrojtje dhe sistemi hidraulike.

Megjithate shogeria ka te drejte qe te shtoje objektin e veprimtarise se
saj me vendim te ortakeve se saje te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane si
dhe shogeria mund te marre persiper perfaqgesime, te hape agjensi te ngre
filiale ne te gjithe vendin .

Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar plotesisht
nga ortaket Luk Preknicaj, Margarita Marginaj I ndare ne menyre te
barabarte 50% me 50%.

Neni 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit
ge do te marre ortaket ¢ shogerise. Aktiviteti ne kete shoqeri nuk i pengon
ortaket ge te kete te drejta pronesie jashte kesaj shoqerie.

Shoqgeria nuk pergjigjet per detyrimet ¢ ortakeve jashte kesaj shogerie.

Neni 9

Shogeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet ge disponon
dhe asgje me teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Shogeria percakton fondet e saj, fondin themeltare dhe ate rezerve
gjate ushtrimit te veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera.

Fondi themeltare i shogerise formohet nga mjetet ¢ investuara nga
ortaket e shogerise.

Shogeria e shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise
se saj si dhe per te mbuluar rreziget pa shirytezuar fondin rezerve.

Perberja dhe shumat € cdo fondi caktohen dhe kontrollohen nga
ortaket e shogerise.



Neni 11

Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet
qge ka, pjesa e mbetur e kapitalit dhe te ardhurat 1 marrin ortaket e shogerise.

Neni 12

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shogerise mbyllet me 31
dhjetor te ¢do viti. Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori I
shogerise nxjerr bilancin kontabel me rezultatin Humbje - Fitim si dhe
perpilon raportet perkatese me shkrim.

Bilanci vjetor duhet te paraqitet brenda muajit mars te vitit pasardhes.

Neni 13

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper, i
mbeten ne perdorim shogerise.

Neni 14

Organet e shogerise jane:

1-Asambleja e ortakeve.

2-Administrator.

3-Komisioni i eksperteve kontabel.

4-Detyrat e komisionit te eksperteve kontabel caktohen ne perputhje
me ligjin mbi kontabilitetin.

Neni 15

Asambileja e ortakeve eshte organi vendimor i shogerise dhe ortaket e
shogerise nepermjet vendimeve qe merr realizon te gjithe aktivitetin e
veprimtarise se shogerise. Ajo percaktojne drejtimet kryesore, vendos
bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, per pranimin ne shogeri te ortakeve
te tjere, te gjitha keto ne baze te ligjit per shoqerite tregtare.



Neni 16
Shogeria mund te shperndahet me likujdimin e saj. Ne rastin e
likujdimit te shoqerise, emertimi i saj do te pasohet nga shenimi “ Shogeri
ne likujdim e siper ”.
Neni 17
Shperndarja e shoqerise mund te vije per ¢faredo arsye. Per kete
asambleja e ortakeve vendos per menyren e likujdimit te saj. Caktohet nje
ose disa likujdator. Ky ben kujdes qe shogeria te likujdoje me pare detyrimet

ge ajo u ka personave te trete fizik e juridik.

Neni 18
Kapitali i shogerise kur vdes njeri nga ortaket,vendoset sipas ligjit mbi
trashegimine, ku pjesa takuese e tij u takon trashegimtareve te tij ligjore.

Neni 19

Shogeria e krijuar fiton zotesine juridike per te vepruar me
regjistrimin ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

Neni 20
Shoqeria ka vulen me permbajtje “ SHKRELI » Shpk.
Neni 21

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga
asamblea e ortakeve te shoqerise si dhe ligjeve per shogerite tregtare.

Neni 22
Ky statut perpilohet ne kater kopje, nje depozitohet ne noteri, nje ne

zyren e regjistrit tregtare prane Gjykates se shkalles se pare Tirane, nje ne
zyren e taksa tatimeve dhe nje ruhet ne dokumentacionin e shogerise.



